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STANOWISKO 
Kolegium Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych miasta 

i rejonu Grudziądza 
W sprawie wniosku o stwierdzenie niezgodności z konstytucją zapisów ustawy 

z dnia 13 grudnia 2013 r. o Rodzinnych Ogrodach Działkowych przedłożonego przez 
Prezesa Związku Miast Polskich. 
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W imieniu koleżanek i kolegów. Prezesów Zarządów Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych Miasta i rejonu Grudziądza pragnę bardzo gorąco podziękować za 
zrozumienie sytuacji, której znaleźli się polscy dziakowcy po wyroku Trybunatu 
Konstytucyjnego z dnia 11 września 2012 roku. Pańska nieoceniona przychylność dla 
naszej idei wyrażona została złożeniem podpisu w dniu 18 grudnia 2013 roku, przez Pana 
Prezydenta pod ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych uchwalonej przez Sejm RP 
13 grudnia 2013 roku. Istniejąca organizacja działkowców funkcjonuje w Polsce od ponad 
115 lat i przetrwała wszystkie ustroje polityczne i nadal się rozwija w kraju, jak i jej 
podobne organizacje działkowców na ¿wiecie. 

Zamysłem wnioskodawcy jakim jest Prezes Związku Miast Polskich jest ponowne 
wprowadzenie zamętu w środowisko działkowców wysuwając zarzuty o 
niekonstytucyjność ustawy o ROD. Pragniemy1 zauważyć, że nad zapisami wyżej 
wspomnianej ustawy pracowało ogromne grono prawników i konstytucjonalistów, skąd 
wobec tego Pan Ryszard Grobelny stawia tek absurdalne zarzuty? 

Zaskarżenie takich fundamentów funkcjonowania ruchu ogrodnictwa działkowego 
jaką jest ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych przez niektórych tyfco przedstawicieli 
Związku Miast Polskich, bez wcześniejszego dogłębnego zapoznania się ze szczegółami 
jej zapisów świadczy o dążeniu do wyrugowania działkowców z terenów miast, zastępując 
kwitnące ogrody betonową szarością nieruchomości. 



Ogrody działkowe w naszej polskiej historii powstawały bardzo często na 
nieużytkach i byłych wysypiskach śmieci. Wysiłkiem wielu łat ciężkiej pracy działkowców 
ich rodzin przywrócono te tereny przyrodzie i społeczeństwu. 

Dziś utrzymanie ich rac nie kosztuje budżety gmin a bardzo dobrze służą jako oazy zieleni 
w betonowych blokowiskach społeczeństwu, które korzysta z nich na wiele sposobów. 
Stąd też, ośmielamy się prosift Pana Prezydenta o nie branie pod uwagę pisma 
sygnowanego przez Prezesa Związku Miast Polskich o potrzebie skierowania Ustawy o 
Rodzinnych Ogrodach Działkowych do Trybunału Konstytucyjnego RP. 
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do wiadomości: 
1. KR P2D - Warszawa 
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